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Suomen ympäristökeskus SYKE

Lausunto
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Asia:  VN/24501/2022

Luonnos valtioneuvoston asetukseksi moottoribensiinin, dieselöljyn ja eräiden 
muiden nestemäisten polttoaineiden laatuvaatimuksista sekä valtioneuvoston 
asetukseksi raskaan ja kevyen polttoöljyn rikkipitoisuudesta

Valtioneuvoston asetus moottoribensiinin, dieselöljyn ja eräiden muiden 
nestemäisten polttoaineiden laatuvaatimuksista

Voitte kirjoittaa huomionne luonnoksesta asetusehdotukseksi alla olevaan kenttään

Suomen ympäristökeskus (SYKE) kiittää mahdollisuudesta lausua ympäristöministeriölle 
ehdotuksesta valtioneuvoston asetukseksi moottoribensiinin, dieselöljyn ja eräiden muiden 
nestemäisten polttoaineiden laatuvaatimuksista sekä valtioneuvoston asetukseksi raskaan ja kevyen 
polttoöljyn rikkipitoisuudesta.

SYKE tukee ympäristöministeriön kantaa ja tavoitetta ajantasaistaa ja tarkentaa 
liikennepolttoaineiden laatu- ja rikkiasetusten viranomaistoimivaltuudet selkeyttäen tahon, joka 
toimii valvontaviranomaisena ja minkä tahon toimesta näytteenottosuunnitelman laatiminen, 
polttoainenäytteiden otto ja näytteiden analysointi hoidetaan. SYKE haluaa kuitenkin korostaa 
määrärahojen riittävyyden tarkistamista lisääntyvien tehtävien johdosta.

Liikennepolttoaineiden laatuasetuksen uudistamisella päivitettäisiin ehdotetun asetuksen pykälän 
11 mukaisesti SYKEn rooli valvoa asetuksen noudattamista ja toimittaa tarpeelliset tiedot 
asetuksessa tarkoitetuista analysoiduista polttoainenäytteistä Euroopan komissiolle. Koska 
ympäristönsuojelulain (527/2014) 24 a §:n 2 momentin mukaisesti SYKE toimii asetuksen mukaisten 
tuotteiden markkinavalvontaviranomaisena, ja näiden tehtävien katsotaan vastaavan hyvin paljon 
toisiaan, SYKE arvioi liikennepolttoaineiden laadunvalvonnan raportoinnin Euroopan komissiolle 
sulautuvan

luontevasti markkinavalvonnan rinnalle.
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Ympäristöministeriön muistiossa ehdotetaan, että ehdotettavan 11 §:n 2 momentissa Tullin 
vastuulle kuuluisivat nykytilaa vastaavasti näytteenottosuunnitelman laatiminen, 
liikennepolttoaineiden näytteenotto sekä näytteiden analysointi. Lisäksi muistiossa todetaan, että 
Tullilla olisi rooli

näytteenotto- ja tarkkailutehtävissä tämän asetuksen mukaisessa valvonnassa. SYKE tukee 
ehdotusta Tullin roolin säilyttämisestä nykytilaa vastaavasti korostaen, että muistion mukaisesti 
näytteenottoon käytettävät määrärahat on osoitettu jo vuonna 2013 suoraan Tullin 
määrärahamomentille. Lisäksi SYKE

arvostaa Tullin pitkää kokemusta ja asiantuntemusta roolin hoitamisesta sekä osaamista ehdotetun 
pykälän 10 mukaisista määritysmenetelmistä, laaduntarkkailujärjestelmästä ja näytteenotosta. 
SYKEllä itsellään ei ole tällaista osaamista ja tehtävän hoitaminen vaatisi merkittäviä taloudellisia ja 
työteknisiä investointeja.

Lisävastuuta SYKElle tulisi myös polttoaineiden jakelupisteiden merkitsemisen valvonnasta 
asetusehdotuksen 8 pykälän mukaisesti. Ympäristöministeriön perustelumuistion mukaan 
merkintöjä valvoisi asetuksen mukainen valvontaviranomainen eli Suomen ympäristökeskus. Tämä 
tarkoittaisi SYKElle lisääntyviä valvontakustannuksia, mikä olisi hyvä huomioida erilaisten resurssien 
riittävyyden arvioinnissa.

Valtioneuvoston asetus raskaan ja kevyen polttoöljyn rikkipitoisuudesta

Voitte kirjoittaa huomionne luonnoksesta asetusehdotukseksi alla olevaan kenttään

Ympäristöministeriön perustelumuistion keskeisenä ehdotuksena asetuksella säädettäisiin raskaan ja 
kevyen polttoöljyn rikkipitoisuutta koskevista vaatimuksista ja niihin liittyvistä viranomaistehtävistä. 
Asetus vastaisi sisällöltään pääosin voimassa olevaa asetusta. Merkittävimmät muutokset voimassa

olevaan sääntelyyn verrattuna liittyisivät viranomaistoimivaltuuksia ja tietojen toimittamista 
viranomaisille koskevaan sääntelyyn. Tullin roolia näytteenotosta vastaavana tahona ja näytteiden 
analysoijana ei muutettaisi, ja jatkossa SYKE vastaisi polttoainenäytteitä koskevien tietojen

toimittamisesta Euroopan komissiolle sekä asetuksen noudattamisen valvonnasta. 
Asetusluonnoksen 7 pykälässä ehdotetaan, että näytteitä on otettava säännöllisesti riittävän usein ja 
riittävissä määrin sekä siten, että ne ovat edustavia tutkittavan polttoaineen osalta. Jää kuitenkin 
epäselväksi, mitä riittävällä tässä yhteydessä tarkoitetaan.

SYKE kuitenkin tukee tätä ympäristöministeriön ehdotusta ja arvioi, että tehtävä soveltuu 
luontevasti muiden edellä mainituissa asetusehdotuksissa mainittujen tehtävien rinnalle.

Seppälä Jyri
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